

**Serviciile de intretinere
fitosanitara a perdelelor
forestiere de protectie de -a
lungul drumurilor locale din
raionul Orhei (taierea, desfrisare
si curatirea arborilor, arbustilor)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 795 722,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L311 Drum de acces, segmentul R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50				
1	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	1,000	2 108,50 566,50	2 108,50 566,50
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	5,000	3 512,50 962,50	17 562,50 4 812,50
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	7,840	35,75 35,75	280,28 280,28
4	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km s. Biesti	t	7,840	96,71 0,00	758,20 0,00
5	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	2,000	60,00 0,00	120,00 0,00
Total L311 Drum de acces, segmentul R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50					20 829,48	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 659,28
		2. L322 Drum de acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30				
6	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	2,000	3 512,50 962,50	7 025,00 1 925,00
7	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	0,770	35,78 35,78	27,55 27,55
8	TsI50C5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km s. Biesti	t	0,770	159,51 0,00	122,82 0,00
Total L322 Drum de acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30						7 175,37
Incluziv salariu						1 952,55
		3. L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00				
9	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	1,000	2 108,50 566,50	2 108,50 566,50
10	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	1,000	3 512,50 962,50	3 512,50 962,50
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,150	35,73 35,73	41,09 41,09
12	TsI50C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Biesti	t	1,150	164,45 0,00	189,12 0,00
13	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	0,500	60,00 0,00	30,00 0,00
Total L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00						5 881,21
Incluziv salariu						1 570,09
		4. L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
14	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru	buc	3,000	2 108,50 566,50	6 325,50 1 699,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul 11-30 cm				
15	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	6,000	3 512,50 962,50	21 075,00 5 775,00
16	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	9,450	35,75 35,75	337,87 337,87
17	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km s. Neculaieuca	t	9,450	27,21 0,00	257,12 0,00
18	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	2,000	60,00 0,00	120,00 0,00
Total L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30						28 115,49
Incluziv salariu						7 812,37
		5. L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19				
19	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	40,000	864,10 456,50	34 564,00 18 260,00
20	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	6,000	60,00 0,00	360,00 0,00
Total L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19						34 924,00
Incluziv salariu						18 260,00
		6. L312 Drum de acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30				
21	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	22,000	864,10 456,50	19 010,20 10 043,00
22	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	8,400	60,00 0,00	504,00 0,00
Total L312 Drum de						19 514,20

1	2	3	4	5	6	7
acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30						
Incluziv salariu						10 043,00
		7. L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00				
23	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	10,000	864,10 456,50	8 641,00 4 565,00
24	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	4,400	60,00 0,00	264,00 0,00
Total L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00						
Incluziv salariu						4 565,00
		8. L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
25	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	40,000	864,10 456,50	34 564,00 18 260,00
26	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	6,800	60,00 0,00	408,00 0,00
Total L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30						
Incluziv salariu						18 260,00
		9. L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19				
27	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,300	965,30 0,00	1 254,89 0,00
28	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,600	702,35 702,35	1 826,11 1 826,11
29	DI19A	Tocator de crengi	h-ut	20,000	60,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	aplic.				0,00	0,00
Total L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19 4 281,00						
Incluziv salariu						1 826,11
		10. L311 Drum de acces, segmentul R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50				
30	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,170	965,34 0,00	1 129,45 0,00
31	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,340	702,35 702,35	1 643,51 1 643,51
32	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	24,000	60,00 0,00	1 440,00 0,00
Total L311 Drum de acces, segmentul R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50 4 212,96						
Incluziv salariu						1 643,51
		11. L316.1 Drum de acces s. Tabara, km 0.00-2.03				
33	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	2,030	965,28 0,00	1 959,51 0,00
34	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	4,060	702,35 702,35	2 851,53 2 851,53
35	DI19A	Tocator de crengi	h-ut	54,000	60,00	3 240,00

1	2	3	4	5	6	7
	aplic.				0,00	0,00
Total L316.1 Drum de acces s. Tabara, km 0.00-2.03						
						8 051,04
Incluziv salariu						2 851,53
		12. L327 R21-Isacova-Isavova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
36	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,300	965,30 0,00	289,59 0,00
37	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	0,600	702,35 702,35	421,41 421,41
38	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	10,000	60,00 0,00	600,00 0,00
Total L327 R21-Isacova-Isavova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30						
						1 311,00
Incluziv salariu						421,41
		13. L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300				
39	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	6,000	2 108,50 566,50	12 651,00 3 399,00
40	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	10,000	3 512,50 962,50	35 125,00 9 625,00
41	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	15,890	35,75 35,75	568,10 568,10
42	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km s. Camencea	t	15,890	45,04 0,00	715,70 0,00
43	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	16,000	60,00 0,00	960,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300						50 019,80
Incluziv salariu						13 592,10
		14. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.180				
44	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	2,000	2 108,50 566,50	4 217,00 1 133,00
45	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	27,000	3 512,50 962,50	94 837,50 25 987,50
46	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	24,360	35,75 35,75	870,87 870,87
47	TsI50C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Viscauti	t	24,360	184,50 0,00	4 494,38 0,00
48	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,600	60,00 0,00	756,00 0,00
Total L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.180						105 175,75
Incluziv salariu						27 991,37
		15. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20				
49	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	3,000	2 108,50 566,50	6 325,50 1 699,50
50	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	0,210	35,90 35,90	7,54 7,54
51	TsI50C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Viscauti	t	0,210	184,14 0,00	38,67 0,00
Total L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20						6 371,71
Incluziv salariu						1 707,04

1	2	3	4	5	6	7
		16. L315 G68-Jeloboc-Piatra, sectorul km 0.00-4.00				
52	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	11,000	2 108,50 566,50	23 193,50 6 231,50
53	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,050	35,78 35,78	37,57 37,57
54	TsI50C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Biesti	t	1,050	184,57 0,00	193,80 0,00
55	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	6,500	60,00 0,00	390,00 0,00
Total L315 G68-Jeloboc-Piatra, sectorul km 0.00-4.00						23 814,87
Incluziv salariu						6 269,07
		17. L313 R21- Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00				
56	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	29,000	3 512,50 962,50	101 862,50 27 912,50
57	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	32,760	35,75 35,75	1 171,17 1 171,17
58	TsI50C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Viscauti	t	32,760	164,40 0,00	5 385,60 0,00
59	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	16,200	60,00 0,00	972,00 0,00
Total L313 R21- Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00						109 391,27
Incluziv salariu						29 083,67
		18. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20				
60	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	2,000	2 108,50 566,50	4 217,00 1 133,00

1	2	3	4	5	6	7
61	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	4,000	3 512,50 962,50	14 050,00 3 850,00
62	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	4,900	35,75 35,75	175,18 175,18
63	TsI50B3	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km s. Viscauti	t	4,900	96,71 0,00	473,88 0,00
64	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	8,600	60,00 0,00	516,00 0,00
Total L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20						19 432,06
Incluziv salariu						5 158,18
		19. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10				
65	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	1,000	2 108,50 566,50	2 108,50 566,50
66	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	14,000	3 512,50 962,50	49 175,00 13 475,00
67	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	20,790	35,75 35,75	743,27 743,27
68	TsI50C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Camencea	t	20,790	184,49 0,00	3 835,62 0,00
69	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	16,400	60,00 0,00	984,00 0,00
Total L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10						56 846,39
Incluziv salariu						14 784,77
		20. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0.00-3.00				
70	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	34,000	864,10 456,50	29 379,40 15 521,00

1	2	3	4	5	6	7
71	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,500	60,00 0,00	1 110,00 0,00
Total L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0.00-3.00						30 489,40
Incluziv salariu						15 521,00
		21. L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300				
72	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	26,000	864,10 456,50	22 466,60 11 869,00
73	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,500	60,00 0,00	750,00 0,00
Total L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300						23 216,60
Incluziv salariu						11 869,00
		22. L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti				
74	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	9,000	864,10 456,50	7 776,90 4 108,50
75	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,400	60,00 0,00	744,00 0,00
Total L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti						8 520,90
Incluziv salariu						4 108,50
		23. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.18				
76	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	7,000	864,10 456,50	6 048,70 3 195,50
77	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,200	60,00 0,00	732,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.18						6 780,70
Incluziv salariu						3 195,50
		24. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20				
78	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	49,000	864,10 456,50	42 340,90 22 368,50
79	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,600	60,00 0,00	1 116,00 0,00
Total L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20						43 456,90
Incluziv salariu						22 368,50
		25. L318 Branesti-Furceni, km 0.00-4.00				
80	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	4,000	2 108,50 566,50	8 434,00 2 266,00
81	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	26,000	3 512,50 962,50	91 325,00 25 025,00
82	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,590	35,74 35,74	92,56 92,56
83	TsI50C7	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 27 km s. Neculaieuca	t	2,590	169,34 0,00	438,60 0,00
84	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	20,400	60,00 0,00	1 224,00 0,00
Total L318 Branesti-Furceni, km 0.00-4.00						101 514,16
Incluziv salariu						27 383,56
		26. L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0.00-9.78				
85	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	38,000	2 108,50 566,50	80 123,00 21 527,00

1	2	3	4	5	6	7
86	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	40,000	3 512,50 962,50	140 500,00 38 500,00
87	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,730	35,74 35,74	97,57 97,57
88	TsI50B9	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 19 km s. Viscauti	t	2,730	129,99 0,00	354,88 0,00
89	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	20,400	60,00 0,00	1 224,00 0,00
Total L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0.00-9.78						222 299,45
Incluziv salariu						60 124,57
		27. L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00				
90	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	6,000	2 108,50 566,50	12 651,00 3 399,00
91	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	28,000	3 512,50 962,50	98 350,00 26 950,00
92	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,800	35,75 35,75	100,10 100,10
93	TsI50C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Viscauti	t	2,800	164,38 0,00	460,27 0,00
94	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	22,200	60,00 0,00	1 332,00 0,00
Total L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00						112 893,37
Incluziv salariu						30 449,10
		28. L355 G68 -Berezlogi-Hijdieni, sectorul 0.00-7.5				
95	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la	buc	35,000	864,10 456,50	30 243,50 15 977,50

1	2	3	4	5	6	7
		arbori cu diametrul 11-30 cm				
96	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,600	60,00 0,00	1 116,00 0,00
Total L355 G68 - Berezlogi-Hijdienei, sectorul 0.00-7.5 Incluziv salariu						31 359,50 15 977,50
		29. L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km l 0.00-3+100				
97	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	21,000	864,10 456,50	18 146,10 9 586,50
98	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,600	60,00 0,00	756,00 0,00
Total L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km l 0.00-3+100 Incluziv salariu						18 902,10 9 586,50
		30. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20				
99	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	32,000	864,10 456,50	27 651,20 14 608,00
100	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,400	60,00 0,00	1 104,00 0,00
Total L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20 Incluziv salariu						28 755,20 14 608,00
		31. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10				
101	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	41,000	864,10 456,50	35 428,10 18 716,50
102	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,600	60,00 0,00	1 116,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10						36 544,10
Incluziv salariu						18 716,50
		32. L321- Drum de acces s. Samananca, km 0+000-1+500				
103	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,800	965,30 0,00	1 737,54 0,00
104	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	3,600	702,35 702,35	2 528,46 2 528,46
105	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	10,200	60,00 0,00	612,00 0,00
Total L321- Drum de acces s. Samananca, km 0+000-1+500						4 878,00
Incluziv salariu						2 528,46
		33. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0+000-3+000				
106	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,800	965,30 0,00	1 737,54 0,00
107	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	3,600	702,35 702,35	2 528,46 2 528,46
108	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	54,000	60,00 0,00	3 240,00 0,00
Total L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0+000-3+000						7 506,00

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 528,46
		34. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 4+500-5+900				
109	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,840	965,42 0,00	810,95 0,00
110	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,680	702,36 702,36	1 179,97 1 179,97
111	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	8,500	60,00 0,00	510,00 0,00
Total L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 4+500-5+900						2 500,92
Incluziv salariu						1 179,97
		35. L322.1 - Camencea-Teleseu, km 0+000-1+800				
112	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,080	965,48 0,00	1 042,72 0,00
113	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,160	702,34 702,34	1 517,06 1 517,06
114	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	36,800	60,00 0,00	2 208,00 0,00
Total L322.1 - Camencea-Teleseu, km 0+000-1+800						4 767,78
Incluziv salariu						1 517,06
		36. L322.1 - Camencea-Teleseu,				

1	2	3	4	5	6	7
		km 0+000-1+300				
115	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,780	965,55 0,00	753,13 0,00
116	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,560	702,34 702,34	1 095,65 1 095,65
117	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	18,200	60,00 0,00	1 092,00 0,00
Total L322.1 - Camencea-Teleseu, km 0+000-1+300						2 940,78
Incluziv salariu						1 095,65
		37. L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti, km 0+000-2+100				
118	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,260	965,22 0,00	1 216,18 0,00
119	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,520	702,34 702,34	1 769,90 1 769,90
120	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	26,400	60,00 0,00	1 584,00 0,00
Total L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti, km 0+000-2+100						4 570,08
Incluziv salariu						1 769,90
		38. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0+000-2+180				
121	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de	ha	1,310	965,41	1 264,69

1	2	3	4	5	6	7
		tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase			0,00	0,00
122	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,620	702,34 702,34	1 840,13 1 840,13
123	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	24,600	60,00 0,00	1 476,00 0,00
Total L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0+000-2+180						4 580,82
Incluziv salariu						1 840,13
		39. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0+000-3+200				
124	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,600	965,30 0,00	579,18 0,00
125	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,200	702,35 702,35	842,82 842,82
126	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	12,600	60,00 0,00	756,00 0,00
Total L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0+000-3+200						2 178,00
Incluziv salariu						842,82
		40. L318 Branesti-Furceni, km 0+000-4+000				
127	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor	ha	2,400	965,30 0,00	2 316,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		si arbustii fiind de esente rasinoase				
128	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	4,800	702,35 702,35	3 371,28 3 371,28
129	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	56,600	60,00 0,00	3 396,00 0,00
Total L318 Branesti-Furceni, km 0+000-4+000						9 084,00
Incluziv salariu						3 371,28
		41. L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0+000-9+780				
130	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	2,930	965,28 0,00	2 828,28 0,00
131	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	5,860	702,35 702,35	4 115,76 4 115,76
132	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	62,200	60,00 0,00	3 732,00 0,00
Total L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0+000-9+780						10 676,04
Incluziv salariu						4 115,76
		42. L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0+000-5+000				
133	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,500	965,30 0,00	1 447,95 0,00
134	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv	100m2	3,000	702,35 702,35	2 107,05 2 107,05

1	2	3	4	5	6	7
		transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini				
135	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	48,600	60,00 0,00	2 916,00 0,00
Total L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0+000-5+000						6 471,00
Incluziv salariu						2 107,05
		43. L355 G68 -Berezlogi-Hijdieni, sectorul 0+000-7+500				
136	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	2,250	965,41 0,00	2 172,17 0,00
137	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	4,500	702,35 702,35	3 160,58 3 160,58
138	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	38,400	60,00 0,00	2 304,00 0,00
Total L355 G68 - Berezlogi-Hijdieni, sectorul 0+000-7+500						7 636,75
Incluziv salariu						3 160,58
		44. L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km l 0.00-3+100				
139	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,860	965,25 0,00	1 795,36 0,00
140	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	3,720	702,34 702,34	2 612,72 2 612,72

1	2	3	4	5	6	7
141	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	29,500	60,00 0,00	1 770,00 0,00
Total L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km 1 0.00-3+100						6 178,08
Incluziv salariu						2 612,72
		45. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0+000-8+200				
142	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abruti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	2,460	965,26 0,00	2 374,54 0,00
143	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	4,920	702,35 702,35	3 455,54 3 455,54
144	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	60,600	60,00 0,00	3 636,00 0,00
Total L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0+000-8+200						9 466,08
Incluziv salariu						3 455,54
		46. L331 R6-Drum de acces spre s. Braviceni, km 0+000-4+600				
145	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abruti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	0,550	965,75 0,00	531,16 0,00
146	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,100	702,35 702,35	772,59 772,59
147	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	10,600	60,00 0,00	636,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total L331 R6-Drum de acces spre s. Braviceni, km 0+000-4+600						1 939,75
Incluziv salariu						772,59
		47. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9+900-12+100				
148	TsG04A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha	1,320	965,15 0,00	1 274,00 0,00
149	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	2,640	702,36 702,36	1 854,22 1 854,22
150	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut	32,800	60,00 0,00	1 968,00 0,00
Total L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9+900-12+100						5 096,22
Incluziv salariu						1 854,22
Cheltuieli directe			lei		1 304 427,28	
ASM			24,00 %		106 106,75	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 410 534,03	
Cheltuieli de regie			3,00 %		42 316,02	
Total			100,00 +		1 452 850,05	
Beneficiu			3,00 %		43 585,50	
Total			100,00 +		1 496 435,55	
TVA			20,00 %		299 287,11	

Total deviz: **1 795 722,6**
Incluziv salariu **6**
442 111,47

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Serviciile de intretinere fitosanitara a perdelelor
forestiere de protectie de -a lungul drumurilor locale
din raionul Orhei (taierea, desfrisare si curatirea
arborilor, arbustilor)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L311 Drum de acces, segmentul R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50				
1	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
2	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
3	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
4	TsI50 B3	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km s. Biesti	t			96,71 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	425,00	96,71
5	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		2. L322 Drum de acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30				
6	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
7	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,78 35,78
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,78
8	TsI50 C5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km s. Biesti	t			159,51 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	425,00	159,51
		3. L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00				
9	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
10	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
11	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,73 35,73
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,73
12	TsI50 C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Biesti	t			164,45 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3868	425,00	164,45
13	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		4. L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
14	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
15	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
16	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
17	TsI50 A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km s. Neculaieuca	t			27,21 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	425,00	27,21
18	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		5. L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19				
19	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
20	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		6. L312 Drum de acces spre s. Mitoc, km 0.00-1.30				
21	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
22	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		7. L328 Drum de acces spre s. Pelivan, km 0.00-1.00				
23	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60

1	2	3	4	5	6	7
24	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		8. L327 R21-Isacova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
25	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
26	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		9. L312 Drum de acces spre s. Chiperceni-Vorotet-Andreevca, km 0.00-7.19				
27	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
28	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
29	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		10. L311 Drum de acces, segmentul				

1	2	3	4	5	6	7
		R20 - Podgoreni-Zahoreni, km 0.00-6.50				
30	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,34 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,31
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,03
31	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
32	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		11. L316.1 Drum de acces s. Tabara, km 0.00-2.03				
33	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,28 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,98
34	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
35	DI19A	Tocator de crengi	h-ut			60,00

1	2	3	4	5	6	7
	aplic.					0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		12. L327 R21-Isacova-Isavova-Neculaieuca-R21, km 0.00-8.30				
36	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
37	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
38	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		13. L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300				
39	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
40	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00

1	2	3	4	5	6	7
	05701					
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
41	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
42	TsI50 A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km s. Camencea	t			45,04 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	425,00	45,04
43	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		14. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.180				
44	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
45	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
46	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
47	TsI50 C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Viscauti	t			184,50 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	425,00	184,50

1	2	3	4	5	6	7
48	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		15. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20				
49	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
50	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,90 35,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,90
51	TsI50 C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Viscauti	t			184,14 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	425,00	184,14
		16. L315 G68-Jeloboc-Piatra, sectorul km 0.00-4.00				
52	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
53	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,78 35,78
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,78
54	TsI50 C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Biesti	t			184,57 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	425,00	184,57
55	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	05703					
		17. L313 R21- Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00				
56	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
57	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
58	TsI50 C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Viscauti	t			164,40 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3868	425,00	164,40
59	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		18. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20				
60	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
61	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	04706					
62	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
63	TsI50 B3	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km s. Viscauti	t			96,71 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	425,00	96,71
64	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		19. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10				
65	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
66	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
67	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
68	TsI50 C10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km s. Camencea	t			184,49 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	425,00	184,49
69	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		20. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0.00-3.00				
70	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
71	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		21. L323 Drum de acces spre s. Teleseu, km 0.00-1+300				
72	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
73	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		22. L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti				
74	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
75	DI19A	Tocator de crengi	h-ut			60,00

1	2	3	4	5	6	7
	aplic.					0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		23. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0.00-2.18				
76	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
77	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		24. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0.00-3.20				
78	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
79	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		25. L318 Branesti-Furceni, km 0.00-4.00				
80	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00

1	2	3	4	5	6	7
81	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
82	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,74 35,74
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,74
83	TsI50 C7	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 27 km s. Naculaieuca	t			169,34 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3986	425,00	169,34
84	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		26. L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0.00-9.78				
85	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
86	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
87	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,74

1	2	3	4	5	6	7
						35,74
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,74
88	TsI50 B9	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 19 km s. Viscauti	t			129,99 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3060	425,00	129,99
89	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		27. L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0.00-5.00				
90	TsH75 B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 108,50 566,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	5,2000	55,00	286,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	55,00	280,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	3,7000	390,00	1 443,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	90,00	99,00
91	TsH75 C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 512,50 962,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	8,8000	55,00	484,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	55,00	478,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	5,8000	390,00	2 262,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,1500	420,00	63,00
	29522700 04706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	90,00	225,00
92	TsH92 C	Incarcarea in auto crengi	t			35,75 35,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	55,00	35,75
93	TsI50 C6	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 26 km s. Viscauti	t			164,38 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3868	425,00	164,38
94	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		28. L355 G68 -Berezlogi-Hijdieni, sectorul 0.00-7.5				

1	2	3	4	5	6	7
95	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
96	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		29. L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km l 0.00-3+100				
97	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
98	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		30. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0.00-8.20				
99	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
100	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		31. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9.9-12.10				
101	TsH74 A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			864,10 456,50
	81412601 00100	Fasonator	h-om	4,2000	55,00	231,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	55,00	225,50
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	1,0000	390,00	390,00
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,00	17,60
102	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		32. L321- Drum de acces s. Samananca, km 0+000-1+500				
103	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
104	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
105	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		33. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 0+000-3+000				
106	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm,	ha			965,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase				
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
107	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
108	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		34. L322 Drum de acces spre s. Pocsesti, km 4+500-5+900				
109	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,42 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,32
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,10
110	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,36 702,36
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,36
111	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		35. L322.1 - Camencea-Teleseu, km 0+000-1+800				

1	2	3	4	5	6	7
112	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,48 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,33
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,15
113	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,34 702,34
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,34
114	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		36. L322.1 - Camencea-Teleseu, km 0+000-1+300				
115	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,55 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,35
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,21
116	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,34 702,34
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,34
117	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		37. L320 R6- Drum de acces spre s. Miclesti, km 0+000-2+100				
118	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,22 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,29
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,94
119	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,34 702,34
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,34
120	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		38. L319 G73- Drum de acces spre s. Trebujeni, km 0+000-2+180				
121	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,41 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,32
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,09
122	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,34 702,34
	93100600	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,34

1	2	3	4	5	6	7
	19900					
123	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		39. L310 R6-Butuceni-Morovaia, km 0+000-3+200				
124	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
125	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
126	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		40. L318 Branesti-Furceni, km 0+000-4+000				
127	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
128	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in	100m2			702,35 702,35

1	2	3	4	5	6	7
		zona lucrarilor cu scoaterea radacini				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
129	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		41. L316 R6-Drum de acces spre s. Pohorniceni, km 0+000-9+780				
130	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,28 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,99
131	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
132	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		42. L313 R21-Drum de acces spre s. Bolohan, km 0+000-5+000				
133	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,30 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,30
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,00
134	TsG03	Defrasarea manuala a suprafetelor	100m2			702,35

1	2	3	4	5	6	7
	B	impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini				702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
135	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		43. L355 G68 -Berezlogi-Hijdieni, sectorul 0+000-7+500				
136	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,41 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,32
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,09
137	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
138	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		44. L315 Drum de acces spre s. Viscauti, km l 0.00-3+100				
139	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,25 0,00
	29552700	Echipament defrisator pt. tractor pe	h-ut	1,9700	90,00	177,29

1	2	3	4	5	6	7
	07615	senile, peste 110 cp				
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,96
140	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,34 702,34
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,34
141	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		45. L317 G44 Bulaiesti-Mirzesti, km 0+000-8+200				
142	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,26 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,29
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,97
143	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
144	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		46. L331 R6-Drum de acces spre s. Braviceni, km 0+000-4+600				
145	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,38
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	788,36
146	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,35 702,35
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,35
147	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00
		47. L330 Breanova-Morozeni-R21, km 9+900-12+100				
148	TsG04 A	Defrisarea mecanica, cu defrisator pe tractor S-1500, a suprafetelor de tufisuri sau abrusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv impingerea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, tufisurilor si arbustii fiind de esente rasinoase	ha			965,15 0,00
	29552700 07615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,9700	90,00	177,27
	29525000 05614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,9700	400,00	787,88
149	TsG03 B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			702,36 702,36
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	55,00	702,36
150	DI19A aplic.	Tocator de crengi	h-ut			60,00 0,00
	34105200 05703	Tocator de crengi	h-ut	1,0000	60,00	60,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor
 () _____ ()
 (funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Serviciile de intretinere
fitosanitara a perdelelor
forestiere de protectie de -a
lungul drumurilor locale din
raionul Orhei (taierea, desfrisare
si curatirea arborilor, arbustilor)**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 795 722,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	3 632,400	55,00	199 782,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 405,990	55,00	242 329,47
		Total manopera				442 111,47
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	28,800	420,00	12 096,00
2.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	565,800	90,00	50 922,00
3.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	58,195	400,00	23 278,00
4.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	292,800	22,00	6 441,60
5.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	58,195	90,00	5 237,55
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	1 768,200	390,00	689 598,00
7.	3410520005703	Tocator de crengi	h-ut	950,400	60,00	57 024,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,691	425,00	17 718,66
		Total utilaje de construcții				862 315,81

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 304 427,28
ASM	24,00 %	106 106,75
Cheltuieli directe	100,00 +	1 410 534,03
Cheltuieli de regie	3,00 %	42 316,02
Total	100,00 +	1 452 850,05
Beneficiu	3,00 %	43 585,50
Total	100,00 +	1 496 435,55

TVA	20,00 %	299 287,11
-----	---------	------------

Total deviz: **1 795 722,66**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)